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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER

Nr,260/1 prot. Shkodér, m&Jf-04.2026

Lénda: Mbi Vendimin nr. 20, daté 26.03.2026 t& Késhillit Bashkiak Vau-Dejés.

KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES
Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave (€ tij funksionale té pércaktuara n& Tigjif ir,
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, t¢ ndryshuar, neni 8, shkronja “a”, t€ Urdhérit t€
Kryeministrit nr. 21, daté 05.02.2025 “Pér detyrat e administratés s€ Prefektit t& Qarkut”, té
Urdhérit t&¢ MB nr. 39, daté 20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér
organizimin dhe funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat
pér procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, neni 9, pika 1.3, neni 34 t&
ligjit nr. 139/2015 “Pér veteqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, neni 4 kreu III, nenet 10, kreu IV,
nenet 22-24, t& ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetgeverisjes vendore”, té ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, Udhézimit t&
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte té&
pérgaditjes s€ programit buxhetor afatmesem t& NJQV?”, t& Udhézimit t& Ministrisé sé Financave
dhe Ekonomisé nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, ligjin
nr.87/2025 “Pér buxhetin e vitit 2026 ligjin 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2026, VKB-né nr.74
daté 23.12.2025; Udhézimin Plotésues nr.2 daté 14.01.2026 “Pér zbatimin e buxhetit & vitit
2026, VKB nr.74 daté 23.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe programit buxhetor
afatmesem pérfundimtar 2026-2028, numrin e punonjésve t& bashkisé Vau-Dejés”; udhézimit t&
t€ pérbashkét t& Ministrit t& Financave dhe Ministrit t& Shtetit pér Pushtetin Vendor nr.1031/5
dat¢ 11.07.2025 dhe nr.10725 daté 11.07.2025 “Pér kriteret, procedurat, treguesit pér
shpéndarjen e fondit t& Grandit t& bazuar né pérformanceé pér bashkité pér vitin 2025”; shkresés
s€ s€ AMVV-sé€ nr.764 prot daté 19.12.2025 e cila pércjell vendimin e Komisionit t& Vlerésimit
t€¢ Aplikimeve né kuadér t&¢ GBP 2025; shkresés s& Ministrit t& Financave nr.18133/1 daté
24.12.2025 “Detajimi i fondit t& Grandit t& bazuar né Pérformancé pér bashkite pér vitin 2025
me burim financimi nga Buxheti i Shtetit”; sipas Aktit Normativ nr.11 date 19.12.2025 dérguar
nga Ministria e Financave, té shkresés sé Késhillit t& Bashkise Vau-Dejés nr. 2302 prot., daté
31.03.2026 “Shkresé pércjellése”, shqyrtoi VKB Vau-Dejés nr.20, daté 26.03.2026 “Pér shtesén
e planit né buxhetin e bashkis¢ Vau-Dejés, té miratuar me VKB nr.74 daté 23.12.2025 “Per
miratimin e buxhetit té vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém 2026-2028".
Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon t& procedoni.
Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA g SHQ!IPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. _ZO , dati‘}tzé 23 2026

“PER SHTESEN E PLANIT NE BUXHETIN E BASHKISE VAU DEJES ,TE
MIRATUAR ME VKB NR.74 DATI' 23.12.2025 “PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2026 DHE PROG RAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2026-2028"

Mbéshtetur né nenin 9, neni 34, 37,40, 54 shkronja “dh” t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®
i ndryshuar ; neni 4, kreu I, nenet 10, kreu IV, nenct 22-24, & ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e
veteqeverisjes vendore™; ligjit nr. 9936, datg 26.06.2008, “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin™ t& ndryshuar, Udhézimit t& Ministrisé s€ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte té pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem t& NJQV”; Udhézimit t& Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.201 8 “Pér procedurat standarde t& zbatimit te buxhetit”, Ligjin
87/2025 "Per buxhetin e vitit 2026", Ligjin 115/2024 “Per buxhetin e vitit 2025",Udhézimin Plotésues
nr 2 daté 14.01.2026 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026, VK B-ne nr 74 daté 23.12.2025 “Pé&r miratimin
e Buxhetit € vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2026 — 2028, numrin e punonjésve
t& Bashkisé Vau Dejés », dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 884/1 prot daté
07.01.2026 ; udhézimit té pérbashkét t& Ministrit t& Financave dhe Ministrit t¢ Shtetit pér Pushtetin Vendor
nr.1031/5.daté 11.07.2025 dhe nr.10725 daté | 1.07.2025 * Pér kriteret, procedurat, treguesit pér
shpérdarjen e fondit t& Grantit t& bazuar né performancé pér bashkité pér vitin 2025 : shkresés sé AMVV-
s€ nr.764 Prot daté 19.12.2025. e cila pércjell vendimin e Komisionit t& Viersimit 1& Aplikimeve né kuadér
€ GBP 2025; shkresés s& Ministrisé sé Financave nr 18133/1 dat& 24.12.2025 “Detajimi i fondit t& Grantit
té bazuar né Performancé pér bashkité pér vitin 2025 me burim financimi nga Buxheti i Shtetit ”, Sipas
Aktit Normativ Nr 11 daté 19.12.2025 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.115/2024, “Pér buxhetin
¢ vitit 2025”, t& ndryshuar, sipas shkresés nr 18059/15 daté 24.12.2025 “Mbi zbatimin e Aktit Normatjv Nr
11 datg 19.12.2025” dérguar nga Ministria e Financave dhe relacionit (& administratés s@ Bashkis¢ Vau
Dejés,Késhilli Bashkiak:

VENDOSTI

I.Miratimin e shtesés sé planit né buxhetin e Bashkisé Vau i Dejés t€ miratuar me VKB nr.74 daté
23.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe programit buxhetor alatmesém 2026-2028",
pér grantin me burim financimi buxhetin e shtetit né vlerén 3,505,617.98 leké, sipas shkresés sé
Ministrisé¢ sé Financave nr.18133/1 prot. daté 24.12.2025.

2.Fondi i grantit t& performances té kalojé n¢ programin buxhetor 04520-Rrjeti Rrugor Rural pér
financimin e projektit: “Sistemim Asfaltim Rruga Shelqet-Kace+Mbikqyrjetkolaudim®, né

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejes, TelefowFaks 00335 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes. gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

vleren 3,505,617.98 leké, Llog.Ekonomike 231- Shpenzime kapitale t& trupézuara .instistucioni
Bashkia Vau Dejés, sipas tabelés Nr.1 sé& bashkélidhur kétij projekt vendimi,

3. Miratimin e shtesés sé transfertés sé pakushtézuar né buxhetin ¢ bashkisé ,né vlerén 6,725,820 leké
Jfond i trashéguar i pashpérndaré né vitin 2026, t& parashikuar sipas programeve buxhetore, pér
shpenzimet kapitale , pér vitin 2026, sipas Aktit Normativ Nr.11 daté 19.12.2025

4.Fondi i transfertés sé pakusht€zuar sipas aktit normativ nr.ll daté 19.12.2025 | & kalojé né
programin buxhetor 04520-Rrjeti Rrugor Rural pér financimin e projektit: “Sistemim Asfaltim
rrugét e brendshme Rranxa+Mbikqyrje+Kolaudim”, né vleren 6,725,820 leké, Llog.Ekonomike

231- Shpenzime Kapitale té trupézuara ,instistucioni Bashkia Vau Dejés, sipas tabelés Nr.2 sé
bashkélidhur kétij projekt vendimi.

5.Miratimin e rishperndarjes sé cash-it t& trashéguar nga viti 2025, fond i pashpérndaré , sipas tabelés
nr 3, pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi.

6.Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

7.Ky vendim hyn n& fugi 10 dite mbas shpalljes publike.sipas percaktimit te nenit 55 t& ligjit
139/2015 date 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”

SEKRETARJ I KESHILLIT
: ELEPIJA

Miratuar me...[&..vota
Votapro (£
Vota kunder ....=7.

Zbardhur me date 3 / .03.2026

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infolavaudefes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA EKONOMIKE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
SEKTORI I BUXHETIT DHE FINANCES

PROJEKT-VENDIM

Nr. 95 .date /F .02 2026

PER

“SHTESEN E PLANIT NE BUXHETIN E BASHKISE VAU DEJES ,TE
MIRATUAR ME VKB NR.74 DATE 23.12.2025 “PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2026-2028”

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij té datés__ . .2026, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkis€, mbéshtetur né nenin 9, neni 34, 37, 40, 54 shkronja “dh” t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore* i ndryshuar ; neni 4, kreu III, nenet 10, kreu IV, nenet 22-24, t& ligjit nr. 68/2017 ”Pér financat e
veteqeverisjes vendore”; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe

kontrollin® t&€ ndryshuar, Udhé&zimit t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018“Pge |
procedurat standarte t€ pérgatitjes s€ programit buxhetor afatmesem t& NJQV”’; Udhézimit t& Ministrisé s&
Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit te buxhetit” , Ligjin
87/2025 "Per buxhetin e vitit 2026", Ligjin 115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025",Udhézimin Plotésues
nr 2 dat€ 14.01.2026 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026, VKB-ne nr 74 daté 23.12.2025 “Pér miratimin
e Buxhetit t€ vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2026 —2028, numrin e punonjésve
t€ Bashkis¢ Vau Dejés ”, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 884/1 prot daté
07.01.2026 ; udhézimit t€ pérbashkét t€ Ministrit t& Financave dhe Ministrit t& Shtetit pér Pushtetin Vendor
nr.1031/5,daté¢ 11.07.2025 dhe nr.10725 daté 11.07.2025 “ Pér kriteret, procedurat, treguesit pér
shpérndarjen e fondit t€ Grantit t€ bazuar né performancé pér bashkité pér vitin 2025” ; shkresés s&€ AMVV-
s€ nr.764 Prot daté€ 19.12.2025, e cila pércjell vendimin e Komisionit t& Vlersimit t& Aplikimeve né kuadér
t€ GBP 2025; shkresés s€ Ministrisé s¢€ Financave nr 18133/1 daté 24.12.2025 “Detajimi i fondit t& Grantit
t€ bazuar né Performancé pér bashkité pér vitin 2025 me burim financimi nga Buxheti i Shtetit *, Sipas
Aktit Normativ Nr 11 dat€ 19.12.2025 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.115/2024, “Pér buxhetin
e vitit 20257, t&€ ndryshuar, sipas shkresés nr 18059/15 daté 24.12.2025 “Mbi zbatimin e Aktit Normativ Nr
11 daté€ 19.12.2025” dérguar nga Ministria e Financave dhe relacionit t& administratés sé Bashkisé Vau
Dejés,

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: é&. vaudejes.qov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al




VENDOSI:

1. T& miratoj€ shtesén e planit né buxhetin e Bashkisé Vau i Dejés t&é miratuar me VKB nr.74
daté 23.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém
2026-2028”, pér grantin me burim financimi buxhetin e shtetit n& vlerén 3,505,617.98 leké,
sipas shkresés s& Ministrisé sé Financave nr.18133/1 prot. daté 24.12.2025.

2. Fondi i grantit t& performances do kalojé né programin buxhetor 04520 Rrjeti Rrugor Rural
pér financimin e  projektit: “Sistemim Asfaltim  Rruga Shelqet-
KacetMbikqyrjet+kolaudim”, né vleren 3,505,617.98 leké, Llog.Ekonomike 231-
Shpenzime kapitale t€ trupézuara ,instistucioni Bashkia Vau Dejés, sipas tabelés Nr.1 sé
bashkélidhur kétij projekt vendimi.

3. T€miratoj€ shtesén e transfertés s&€ pakushtézuar né buxhetin e bashkisé ,né vlerén 6,725,820
leké ,fond i trashéguar i pashpémdaré né vitin 2026, t€ parashikuar sipas programeve
buxhetore, pér shpenzimet kapitale , pér vitin 2026, sipas Aktit Normativ Nr.11 daté
19.12.2025

4. Fondi i transfertés sé€ pakushtézuar sipas aktit normativ nr.11 dat& 19.12.2025 , do kalojé né
programin buxhetor 04520 Rrjeti Rrugor Rural pér financimin e projektit: “Sistemim
Asfaltim rrugét e brendshme Rranxa+Mbikqyrje+Kolaudim”, né vleren 6,725,820 leké,
Llog.Ekonomike 231- Shpenzime kapitale té trupézuara ,instistucioni Bashkia Vau Dejés,
sipas tabelés Nr.2 sé bashkélidhur kétij projekt vendimi.

5. Te miratojé rishperndarjen e cash-it t& trashéguar nga viti 2025, fond i pashpérndaré , sipas

tabel€s nr 3, pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

7. Ky vendim hyn né fugi 10 dit€ pas shpalljes.

N

KRYETAR

Kristian SHKRELI

Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar Drejtoria Juridike, Prokurimeve dhe

@/\@*/ W Aseteve

=

Drejtoria e Planifikimit té Territorit, Kadastres dhe
~

Investimeve Publik /
744 f/w/o/[& o

K7
L

/

/
/

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: €éé.vaudejes.qov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU I DEJES
DREJTORIA EKONOMIKE
SEKTORI I BUXHETIT DHE FINANCES
RELACION FINANCIAR
PER

“SHTESEN E PLANIT NE BUXHETIN E BASHKISE VAU DEJES ,TE

MIRATUAR ME VKB NR.74 DATE 23.12.2025 “PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM

2026-2028”

I. QELLIMI I PROJEKT VENDIMIT DHE OBJEKTIVAT QE
SYNOHEN TE ARRIHEN

Ky projekt vendim ka pér qéllim pérmirésimin e Vendimit t€ Késhillit nr 74 daté 23.12.2025 “Pér
miratimin e Buxhetit t€ Vitit 2026 dhe Programit Buxhetor afatmesém 2026-2028 , té Bashkisé
Vau Dejés, t€ konfirmuar nga Prefektura Shkodér me shkresé nr 884/1 prot daté 07.01.2026.

Ministria e Financés me shkresén Nr 18133/1 Prot daté 24.12.2025 ,me lénde “Detajimi i Fondit
t€ Grantit t€ bazuar n€ performancé pér Bashkité pér Vitin 2025 me Burim Financimi nga Buxheti
i Shtetit ka pérejellur vendimin ¢ Komisionit té Vlersimit t&€ Aplikimeve né kuadér t€ GBI 2025 ,
me detajimin e fondit t& grantit t€ pérformancés sipas bashkive pérkatése dhe burimin e financimit
Né vendimin e komisionit t€ Vlersimit t&¢ Aplikimeve né kuadér t€ GBP 2025 ne si Bashki jemi
vlerésuar sipas kritereve specifike t€ kérkuara dhe si rezulat sipas nivelit t€ performancés kemi
pérfituar njé fond prej 3,505,617.98 lekesh me burim financimi buxhetin e shtetit .

Me ané té€ kétij projekt vendimi ashtu sic na orienton dhe Ministria e Financave sipas shkresés sé
pérmendur mé sipér ne jemi angazhuar ne detajimin e destinacionit t€ pérdorimit t€ kétij fondi .
Ky fond do té transferohet me destinacion né programin buxhetor 04520 Rrjeti Rrugor
Rural pér financimin e z&€rit t€ investimit “Sistemim,asfaltim Rruga Shelqet-
Kace+Mbikqyrje+Kolaudim” me kod projekti 1570818, né vleren 3,505,617.98 leké, Llog.
Ekonomike 231-Shpenzime Kapitale, z& qé éshté pjesé e projekteve prioritare té miratuara
me VKB nr 76, daté 23.12.2025 “Pér miratimin e projekteve prioritare té investimeve né
Bashkiné Vau i Dejés” miratura nga prefektura me shprehje ligjshmerie nr.884/1 Prot. Daté
07.01.2026.

Gjithashtu duke u bazuar ne Aktin Normativ nr 11, date 19.12.2025 "Per disa Ndryshime dhe
Shtesa ne Ligjin nr 115/2024, "Per Buxhetin e vitit 2025", te ndryshuar, ne nenin nr 8 "Kjo
transferte, ne radhe t&€ pare te perdoret per shlyerjen e detyrimeve te prapambetura dhe, pasi té&

Relacion shpjegues pér projekt vendimin “SHTESEN E PLANIT NE BUXHETIN E BASHKISE VAU DEJES ,TE MIRATUAR ME VKB NR.74 DATE
23.12.2025 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028”



Jjene shlyer keto detyrime, perdoret per shpenzime te tjera" kemi paré t& arsyeshme t& merret
projekt vendimi mbi shpé&rndarjen e ketyre fondeve sipas detajimit mé poshté:

Detyrimet e Bashkise Vau Dejes deri me date 31.12.2025 kané qéné né vlerén 4,919,131 lekg, te
rakorduara me Degen e Thesarit Shkoder.

Nga keto detyrime vlera prej 28,800 leké jane detyrime me fonde te Ministrise se Infrastruktures
dhe Energjise (min 06) ne objektin " Supervizim per objektin Ujesjellesi Vau Dejes" , vlera prej
360,119 leke me fonde t&€ Ministris¢ se Financave dhe Ekonomisé (min 10) per objektin
“Permiresim i kushteve te banimit per komunitete te varfera dhe te pafavorizuara
(rikonstruksion) . Po ashtu vlera 3,342,860 lek&, me fonde Transferte e Pakushtezuar sipas
VKB Nr. 103, Date 30.12.2023, jane vendime gjyqgsore dhe jane ne proces gjykimi dhe nuk
kemi vendime t& formes se preré ose vendime te ndonje forme tjeter & ben te mundur
shlyerjen e ketyre detyrimeve, t& cilat i paragesim né€ menyré me te detajuar si me poshté:

1. Kerkese padi nr 115 dt 19.11.2015(Lek Bibaj),vendim nr 5324 dt 01.10.2014 (gjykata
administrative e shkalles pare tirane),vendim nr, 1110(4781) dt 12/10/2018) ne vleren
1,230,000 leke.

2. Vendim nr, 9723 rep 1731 kol 30.05.2013, DHIMITER PAPA ne vleren 2,112,860 leke.

Sa ju perket detyrimeve me fonde te Bashkise Vau Dejes, ato jane ne vlerén 1,187,352 lekg, te
detajuara si vijon:

1- Vlera prej 1,187,352 leke pér objektin “Bashkéfinancim me Qarkun pér Rikonstruksion i
rrugés Trush i Poshtém”.

Konsideruar g€ Bashkia ka gjeneruar t&€ ardhura t& veta t& mjaftueshme pér likuidimin e detyrimeve
t& prapambetura t€ shprehura mésipér né& vlerén totale prej 1,187,352 lek, dhe ka vijuar me
likuidimin e tyre, komkretisht me daté 27.02.2026 me Urdhér Shpenzimin nr 81 éshté kryer
likuidimi i kétij detyrimi né vieren 1,187.352 leke pér objektin “Bashkéfinancim me Qarkun pér
Rikonstruksion i rrugés Trush i Poshtém ", si rrjedhojé e gjithé vlera e tranfertés s& pakushtézuar
né fjal€ né vlerén 6,725,820 leké ka kaluar né fonde té trashéguara t& pashpérndara né vitin 2026.

Ndodhur né kéto kushte ku Bashkia nuk ka asnjé detyrim t& prapambetur t& regjistruar me fonde
t€ veta, pé€r pamundé&si likuidimi, &shté menduar & e gjitha vlera né fjalé, aktualisht e ndodhur n&
fonde t& trashéguara t& pashpérndara né vitin 2026, té shpérndahet né programin 04520 té
rrjetit rrugor rurale,pér Projektin “ Sistemim, asfaltim i rrugéve té brendshme
Rranxa+Mbikqyrje +Kolaudim “ me kod projekti 1570828 ,né& llogariné ekonomike 231.

Nepermjet projekvendimit synohet parashikimi per nje buxhet ambicioz, duke cuar ne
mirefunksionimin e administrates vendore, duke synuar nivelin e sherbimeve publike, te jemi ne
mbeshtetjete bizneseve per te rritur nivelin e duhur te permiresimit te infastruktures se tyre, dhe
ne fokus te jene investimet ne infrastrukture dhe sherbimet publike per vitin 2026 &shté sfide.

%ﬁkx
Relacion shpjegues pér projekt vendimin “SHTESEN E PLANIT NE BUXHETIN E BASHKISE VAU DEJES ,TE MIRATUAR ME VKB NR.74 DATE
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Sa mé sipér ,kérkohet miratimi i shtes€s sé€ planit né buxhetin e Bashkisé Vau Dejés , t& miratuar
me VKB nr.74 dat€ 23.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t€ vitit 2026 dhe programit buxhetor
afatmesém 2026-2028”, si dhe pércaktimin e destinacionit dhe géllimit t& pérdorimit té fondeve t& .
akorduara t€ grantit t€ bazuar né performancé pér vitin 2025 dhe shtesén e transfertés sé
pakushtézuar sipas Aktit Normativ Nr.11 daté 19.12.2025, pér Bashkiné Vau Dejes.

II. VLERESIMI I PROJEKTVENDIMIT NE RAPORT ME PROGRAMIN BUXHETOR
AFATMESEM 2026-2028, DHE ME BUXHETIN E VITIT 2026.

Projekt Vendimi eshte parashikuar duke u bazuar ne politikat dhe strategjine e

programit te PBA-se 2026-2028 dhe me Buxhetin e vitit 2026

IHLARGUMENTIMI I PROJEKT VENDIMIT LIDHUR ME
PERPARESITE, PROBLEMATIKAT, EFEKTET E PRITSHME

Perparesia e ketij projektvendimi eshte permiresimi i sherbimit te ofruar

nepermjet planifikimit dhe buxhetimit eficient dhe i mire-analizuar i shpenzimeve

publike me synim rritjen e efektivitetit dhe perdorimit ekonomik te fondeve publike;

e Menaxhimi efektiv i te ardhurave totale te bashkise si nje menyre e rendesishme
per te rritur investimet dhe ne interesin publik;

e Rritje e cilesise se infrastruktures ne territorin e bashkise

e Konsolidimi i sherbimeve publike:

e Nxitje e zhvillimit ekonomik per bizneset:

o Ndértimi i infrastrukturés moderne:Infrastruktura rrugore,arsimore
parauniversitare.

IV. VLERESIMI 1 LIGJSHMERISE, DHE HARMONIZIMI ME
LEGJISLACIONIN NE FUQI VENDAS E NDERKOMBETAR

Ky projektvendim eshte ne harmoni te plote me ligjin nr 139/2015 "Per
veteqeverisjen vendore" i ndryshuar,

Ligjit nr. 68/2017 "Per financat e vetegeverisjes vendore,

Ligjit nr. 9936, date 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne
Republiken e Shqiperise" te ndryshuar,

Ligjit nr. 10296, date 08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin" te
ndryshuar; Udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 23 date 30.07.2018
"Per procedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem te NJQV";
Udhezimit t& Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 9 date 20.03.2018 "Per
procedurat standarde te zbatimit te buxhetit”,

Ligji 87/2025 "Per buxhetin e vitit 2026" ,

Udhezimit Plotesues nr 02 date 14.01.2026 "Per zbatimin e buxhetit te vitit 2026",
Shkresa nr 18133/1 prot date 24.12.2025 "Detajimi i fondit t& grantit t& bazuar né
performancé pér bashkité pér vitin 2025, me burim financimi nga Buxheti i Shtetit"
derguar nga Ministria e Financave .

Relacion shpjegues pér projekt vendimin “SHTESE!\' E PLANIT NE BUXHETIN E BASHKISE VAU DEJES ,TE MIRATUAR ME VKB NR.74 DATE
23.12.2025 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028"




Aktit Normativ nr 11 date 19.12.2025 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr
115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025",

Shkreses nr 18059/15 date 24.12.2025 "Mbi Zbatimin e Aktit Normativ nr.11 date
19.12.2025" derguar nga Ministria e Financave .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXH{ETIT

DREJTORIA E FINANCAVE VENDO

ST

Lénda: Detajimi i Fondit t& Grantit t& Bazuar né Performanc
me Burim Financimi nga Buxheti i Shtetit

——————

olu 1

 Tirang, me® 1" 2005

& pér Bashkité pér Vitin 2025,

DREJTORISE SE PERGJITHSHME Ti THESARIT

DEGES SE THESARIT

BASHKISE (/AU NE

-4

{EC U/

N& zbatim t& ligjit nr. 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2:025”, aneksit 9 “Granti i
Performancés pér bashkite”, udhézimit t& pérbashkét t& I\Ifl_inistrit t€ Financave dhe

Ministrit t& Shtetit pér Pushtetin Vendor nr. 1031/5, daté 11.0
11-07-2025, “Pér kriteret, procedurat, treguesit pér shpérnd:
Bazuar ng Pérformance per bashkité pér vitin 2025”, si ed

/.2025, dhe nr. 10725, daté
:rjen e fondit t& Grantit t&
1e né€ vijim t& shkresés s&

Agjencisg pér Mbéshtetjen e Vetéqeverisjes Vendore nr. 764 Prot., daté 19.12.2025, e cila

PErCjell vendimin e Komisionit t& Vierdsimit 1 Aplikimev
baShkéngj itur, gjeni detajimin e fondit t& Grantit t& Bazuar ng
S1pas bashkive pérkatése, me burim financimi buxhetin e shte

Pér Grantin e Bazuar né Performancé me burim finane
detajimi i fordii do & kryhet né momentin e marrjes s& vendir
pér destinacionin e/p@ydommttetu, né pérputhje me pé

//

udh&zimit 1§ sipércituar.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

¢ né kuadér t& GBP 2025,
1

?erfonnancé pér vitin 2025,
tit (Tabela nr. 1).

imi nga financimi i huaj,
- nga késhillat bashkiaké

caktimet e pikés 11.B t

R I PERGIITHSHEM

Adresa: Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit”, N, 3, 1001, Tirang, http

t/lwww.financa.gov.al
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Tabela nr. 1. Granti i Bazuar né Performancé me Burim Financimi: Buth{eti i Shtetit
: | N& leké
Enit | Gr. Kod . L Nr. Nr. Nr. ;Kod. ‘
Qev Instit Emér Institucioni Kapit | Program | Artik. | D!Thesarit Totali
152 00 | 2152001 |Bashkia Belsh 01 04960 6040000 0808 2,15_7,303.37
102 00 | 2102001 |Bashkia Berat 01 . 04960 6040000 0202 2,696,629.21
103 00 | 2103001 [Bashkia Bulgize 01 04960 6040000 10603 4,044,943.82
110 00 | 2110001 |Bashkia Cerrik 01 04960 6040000 0808 4,404,494.38
104 00 | 2104001 |Bashkia Delvine 01 04960 6040000 3704 3,955,056.18
105 00 | 2105001 |Bashkia Devoll 01 04960 6040000 1505 " 1,348,314.61
106 00 | 2106001 |Bashkia Dibér 01 04960 6040000 10606 4,943,820.22
147 00 | 2147001 |Bashkia Divjake 01 04960 6040000 10922 3,505,617.98
452 00 | 2452001 |Bashkia Dropull 01 - 04960 6040000 (1111 5,303,370.79
107 00 | 2107001 |Bashkia Durres 01 04960 6040000 50707 2,247,191.01
109 00 | 2109001 [Bashkia Elbasan 01 04960 6040000 i 10808 6,292,134.83
111 00 | 2111001 |Bashkia Fier 01 04960 6040000 0909 - 1,258,426.97
326 00 | 2326001 |Bashkia Finiq 01 04960 6040000 3704 1,348,314.61
155 00 | 2155001 |Bashkia F-Arrez 01 04960 6040000 13330 5,303,370.79
115 00 | 2115001 |Bashkia Gjirokastér 01 04960 6040000 1111 449,438.20
114 00 | 2114001 |Bashkia Gramsh 01 04960 6040000 0810 4,943,820.22
117 00 | 2117001 |Bashkia Has 01 04960 6040000 1812 4,853,932.58
160 00 | 2160001 |Bashkia Himare 01 04960 6040000 3737 4,943,820.22
166 00 | 2166001 |Bashkia Kaméz 01 04960 6040000 i3535 4,494.382.02
118 00 | 2118001 |Bashkia Kavajg | 01 04960 6040000 3513 449,438.20
154 00 | 2154001 |Bashkia Kelcyre 01 04960 6040000 111128 1,258,426.97
654 00 | 2654001 |Bashkia Klos 01 04960 6040000 110625 3, 1746,067.42
120 00 | 2120001 |Bashkia Kolonjg 01 04960 6040000 111514 7,101,123.60
156 00 | 2156001 |Bashkia Konispol 01 04960 6040000 13731 4,943,820.22
122 00 | 2122001 |Bashkia Korge 01 04960 -6040000 !]5 15 898,876.40
123 00 | 2123001 |Bashkia Kruje 01 04960 6040000 10716 449,438.20
124 00 | 2124001 |Bashkia Kugove 01 04960 6040000 0217 1,258,426.97
125 00 | 2125001 |Bashkia Kukes 01 04960 6040000 1818 3,505,617.98
126 00 | 2126001 |Bashkia Kurbin 01 04960 6040000 :2019 2,606,741.57
127 00 | 2127001 |Bashkia Lezhe 01 04960 6040000 112020 2,606,741.57
116 00 | 2116001 |Bashkia Libohove 01 04960 6040000 1111 1,258,426.97
128 00 | 2128001 |Bashkia Librazhd 01 04960 6040000 i 0821 7,191,011.24
129 00 | 2129001 |Bashkia Lushnje 01 04960 6040000 , 10922 3,056,179.78
130 00 | 2130001 |Bashkia Malési e Madhe 01 04960 6040000 13323 4,943,820.22
168 00 | 2168001 |Bashkia Maliq 01 04960 6040000 ' 1515 4,494,382.02
131 00 | 2131001 |Bashkia Mallakastér 01 04960 6040000 10924 1,258,426.97
132 00 | 2132001 |Bashkia Mat 01 04960 6040000 ;:0625 7,191,011.24
143 | 00 | 2143001 [Bashkia Memaliaj 01 04960 | 6040000 | [iT1134 1,258,426.97
133 00 | 2133001 |Bashkia Mirdité 01 04960 604000 i x 2026 1,348,314.61
112 00 | 2112001 |Bashkia Patos 01 04960 6040000 110909 3,955,056.18
134 00 | 2134001 |Bashkia Peqin 01 04960 6040000 0827 3,505,617.98
135 00 | 2135001 |Bashkia Permet 01 04960 6040000 1128 3,056,179.78
136 00 | 2136001 |Bashkia Pogradec 01 04960 6040000 1529 4,404,494.38
140 00 | 2140001 [Bashkia Poligan 01 04960 6040000 0232 3,056,179.78
153 00 | 2153001 |Bashkia Prenjas 01 04960 6040000 0821 6,292,134.83
137 00 | 2137001 |Bashkia Puké 01 04960 6040000 3330 6,202,247.19
499 00 | 2499001 |Bashkia Pustec 01 04960 6040000 {1515 2,606,741.57
113 00 | 2113001 Bashkia Roskovec 01 04960 6040000 ' 0909 2,606,741.57
119 00 | 2119001 |Bashkia Rrogozhine 01 04960 6040000 13513 1,348,314.61




3731

138 | 00 | 2138001 |Bashkia Sarande 01 04960 | 6040000 3,146,067.42
159 | 00 | 2159001 |Bashkia Selenice 01 04960 | 6040000 3737 2,247,191.01
108 | 00 | 2108001 |Bashkia Shijak 01 04960 | 6040000 10707 4,943,820.22
141 | 00 | 2141001 |Bashkia Shkoder 01 04960 | 6040000 13333 1,258,426.97
139 | 00 | 2139001 |Bashkia Skrapar 01 04960 6040000 | [i]0232 1,258,426.97
142 | 00 | 2142001 [Bashkia Tepelene 01 04960 | 6040000 1134 5,393,258.43
101 | 00 | 2101001 |Bashkia Tirané 01 04960 | 6040000 3535 449,438.20
145 | 00 | 2145001 |Bashkia Tropojé 01 04960 | 6040000 1836 4,943,820.22
167 | 00 | 2167001 {Bashkia Dimal 01 04960 | 6040000 0202 3,505,617.98
{d57.1 00 [ 2157001 Bashkia V.Dejes 01 04960 | 6040000 3333 3,505,617.98}~
146 | 00 | 2146001 |Bashkia Vlore 01 04960 | 6040000 3737 449,438.20
165 | 00 | 2165001 {Bashkia Vore 01 04960 | 6040000 13535 3,146,067.42

Shuma

200,000,000.00




Vendimi pérfundimtar mbi sh

pérndarjen e fondit sipas bashkiv
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¢ dhe burimit & financimit

ov.al

né kuadér t& GBP 2025
GBP 2025 Burimi
Haskidx nto, | ShumaFikse | Shuma Shtest |  Totall| | Ibrendsnem I huaj

Nr. Total 0.36 | 163,124,683.82 | 284,093,550.48 447,218,234.30 | 200,000,000.00 247,218,234.30

1 Belsh 024 | 1,759,547.15 | 3,064379.87 | 4,823.927 02 | 2,157,303.37 | 2,666,623.65
2 Berat 030 | 2,199433.94 | 3,830,474.84 6,029,908/78 | 2,696,629.21 | 3,333,279.56
3 Bulqizs 0.45 | 3,299,150.91 | 574571226 9,044,863]17 | 4,044,94382 | 4,999,91935
4 Cérrik 049 | 3,592,408.77 | 6,256,442.24 9,848,851.00 | 4,404,49438 | 544435662
5 Delving 044 | 322583644 | 5618,029.76 | 8,843,866.21 | 3,955,056.18 | 4,888,810.03
6 Devoll 0.15 | 1,099,716.97 | 1,915237.42 3,014,95489 | 1,348,314.61 | 1,666,639.78
7 Dibér 0.55 | 4,032,29556 | 7,022,53720 | 1 1,054,832/76 | 4,943,82022 | 6,111,012.53

8 Dimal 0.39 | 2,859.264.12 | 4,979,617.29 7.838,881.41 | 3,505,617.98 | 4,333,263.43
9 Divjaké 0.39 | 2,859,264.12 | 4,979,617.29 7.838,881.41 | 3,505,617.98 | 4333,263.43
10 Dropull 0.59 | 432555341 | 7,533,267.18 | 11,858,820 39 | 5303,370.79 | 6,555,449.81
11 Durrés 025 | 1,832,861.62 | 3,192,062.36 5,024,92398 | 2,247,191.01 | 2,777,732.97
12 Elbasan 0.70 | 5,132,012.52 | 8937,774.62 14,069,787/15 | 6,292,134.83 7,771,652.32
13 Fier 0.14 | 1,026,402.50 | 1,787,554.92 2,813,957.43 | 1,258,426.97 | 1,555,530.46
14 Finiq 0.15 | 1,099,716.97 | 1,915,237.42 3,014,954.39 | 1,348314.61 | 1,666,639.78
15 | Fushe-Améz | 0.59 | 432555341 7,533,267.18 | 11,858,820 59 | 5303,370.79 | 6,555,449.81
16 Gjirokastér 0.05 366,572.32 638,412.47 1,004,984.80: | 449,438.20 555,546.59
17 Gramsh 0.55 | 4,032,295.56 | 7,022,53720 | 1 1,054,832i76 | 4,943,82022 | 6,111,012.53
18 Has 0.54 | 3,958,981.09 | 6,894.854.71 10,853,835:80 | 4,853,932.58 | 599990321
19 Himarg 0.55 | 4032,295.56 | 7,022,53720 | 1 1,054,832[76 | 4,943,82022 | 6,111,012.53
20 Kaméz 0.50 | 3,665,723.23 | 6,384,124.73 10,049,847/96 | 4,494,382.02 | 5,555,465.94
21 Kavajg 0.05 366,572.32 638,412.47 1,004,984.80 | 449,438.20 555,546.59
22 Keélcyrs 0.14 | 1,026402.50 | 1,787,554.92 2,813,957.43 | 1,258,426.97 1,555,530.46°
23 Klos 035 | 2,566,006.26 | 4,468887.31 7,034,893.57 | 3,146,067.42 | 3,888.826.16
24 Kolenjg 0.79 | 5791,842.71 | 10,086,917.07 15,878,75978 | 7,101,123.60 | 8.,777.636.18
25 Konispol 0.55 | 4,032,295.56 | 7,022,53720 | | 1,054,832{76 | 4,943,82022 | 6,111,012.53
26 Korgs 0.10 733,144.65 1,276,824.95 | 2,009,969.59 | 898,876.40 1,111,093.19
27 Krujg 0.05 366,572.32 638,412.47 1,004,984.80 | 449,438.20 555,546.59
28 Kugove 014 | 1,026402.50 1,787,554.92 | 2,813,957.43 | 1,258,426.97 1,555,530.46
29 Kukés 0.39 | 2,859,264.12 | 4,979,617.20 7,838,881.41 | 3,505,617.98 4,333,263.43
30 Kurbin 029 | 2,126,11947 | 370279234 5,828.911.82 | 2,606,741.57 | 3.222,170.24
31 Lezhg 029 | 2,126,11947 | 3,702,79234 5,828,911.82 | 2,606,741.57 | 3.222.170.04
32 Libohové 0.14 | 1,026,402.50 | 1,787,554.92 2,813,95743 | 1,258,426.97 | 1,555,530.46
33 Librazhd . 0.80 | 586515717 | 10,214,500.57 16,079,756.514 | 7,191,011.24 8,888,745.50
34 Lushnj& - 034 | 2492,691.80 | 434120482 6,833,896.41 | 3,056,179.78 3,777,716.84
35 | Malésie Madhe | 0.55 4,032,295.56 | 17,022,53720 | | 1,054,832.16 | 4,943,82022 | 6,111,012.53
36 Malig 0.50 | 3,665,723.23 | 6,384,124.73 10,049,847.96 | 4,494,382.02 5,555,465.94
37 | Mallakastér 0.14 | 1,026402.50 | 1,787,554.92 2,813,95748 | 1,258,426.97 1,555,530.46
38 Mat 0.80 | 5,865,157.17 | 10,214,599.57 16,079,756 )14 | 7,191,011.24 8,888,745.50

[ 39 | Memaliaj 0.14 | 1,026402.50 | 1,787.554.92 2,813,95748 | 1,258,42697 1,555,530.46
Bulevardi zhan d’Ark, Ish Shtépia e Ushtarakéve, Kati vii, T"xrané?—i: Shqipéri
web: www.qeverisjavendore.gov.al, Email: amvv@amvy,




40 Mirdite | 0.15 | 1,099,716.97 | 191523742 | 3,014,954.39 1,348,314.61 1,666,}639.78
41 Patos 044 | 3,22583644 | 561802976 | 8843,866.31 | 3,955056.18 4,88§,8_19<0§
42 'Peqin 039 | 2,859264.12 | 4,979,61729 | 7,838,881.41 | 3,505,617.98 | 4,333,263.43
43 Pé&rmet 034 | 2,492,691.80 | 4,341204.82 6,833,896.61 | 3,056,179.78 3.777,716.84
44 Pogradec 049 | 3,592,408.77 | 6,256,442.24 9,848,851.40 4,404,494.38 5,444,35:.:2
45 Poligan 034 | 2,492,691.80 | 4,341,204.82 6,833,896:61 | 3,056,179.78 3,777.,7}7- :
46 Prrenjas 0.70 | 5132,012.52 | 8937,774.62 14,069,787.15 | 6,292,134.83 | 7,777,652.3
47 Puks 0.69 | 505869806 | 83810,092.13 | 13,868,790.1% | 6,202,247.19 7,666,543.00
48 Pustec 029 | 2,126,11947 | 3,702,792.34 | 5,828,91 152 2,606,741.57 | 3,222,170.24
49 Roskovec 029 | 2,126,11947 | 3,702,79234 | 5,828911.82 | 2,606,741.57 3,22_2,170..24
50 | Rrogozhing 0.15 | 1,099,71697 | 191523742 | 3,014,954.39 | 1,348314.61 | 1,666,639.78
51 Sarandé 035 | 2,566,00626 | 4,468,887.31 | 7,034,893.57 | 3,146,067.42 3,888,826.16
52 Selenicé 025 | 1,832,861.62 | 3,192,062.36 5,0.24,923.932 2,247,191.01 | 2,777,732.97
53 Shijak 0.55 | 4,032,295.56 | 7,022,537.20 | 11,054,832.36 | 4,943,820.22 | 6,111,012.53
54 Shkodsr | 0.14 | 1,026,402.50 | 1,787,554.92 | 2,813,957.43 1,258426.97 | 1,555,53046
55 Skrapar 0.14 | 1026,402.50 | 1,787,554.92 | 2,813,95743 | 1258,42697 | 1,555,53046
56 Tepelens 0.60 | 4,398,867.88 | 7,660,949.68 | 12,059,817. 5 | 5,393,25843 | 6,666,559.13
57 Tirang 0.05 | 366,572.32 638,412.47 1,004,984.80 | 449,438.20 555,546.59
58 Tropojé 0.55 | 4,032,295.56 | 7,022,537.20 | 11,054,832. {{S 11\_,24}4829&22“ T.§:_111,0é3553‘
(59}  VauDejes 039 | 2859264.12 | 4979,61729 | 783888141 ( 3,505,617.98 J|T4,3332 343y
%0 Vlors 0.05 | 366,572.32 638,412.47 1,004,984.80 [7449,438.20 555,546.59
61 Voré 035 | 2,566,00626 | 4,468,887.31 | 7,034,893.37 | 3,146,067.42 | 3,888,826.16

i

Bulevardi Zhan d'Ark, Ish Shtépia e Ushtarakéve, Kati Vi, Tiran&f Shqipéri

web: www.qeverisjavendore.gov.al, Email: amvv@amwv.gowv.al
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE

Nr. prot s Tirang, me‘ﬁ‘._'__.zozs

Lénda: Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr.11, daté 19.12.2025

_DEGES SE THESARIT —
DREJTORISE SE PERGJITHSHME Ti THESARIT

BASHKISE

NE zbatim t€ Aktit Normativ nr.11, dat& 19.12.2025 “Pér disa ndryshime dhe shtesa
né ligjin nr.115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025”, t€ ndryshuar, t€ udh&zimit t& Ministrit
t& Financave nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t€ zbatimit t€ buxhetit™, t&
ndryshuar, ju dérgojmé detajimin e shtesés s& fondeve pér njésit€ e vetéqeverisjes vendore
né transfertén e pakushtézuar t& pérgjithshme, sipas tabelés bashkélidhur, n€ lek&. Ju
b&ime me dije se, kjo transferté né radhg t€ paré pérdoret pér shlyrjen e detyrimeve t&
prapambetuara dhe pasi t€ jené shlyer detyrimet p&rdoret pér shpenzime t&€ tjera. Kjo
transferté nuk pérdoret pér shpenzimet e rindértimit.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

Adresa: Bulevardi *Déshmortt ¢ Kombii"’, Nd. 3, 1001, ’I'iranﬁ, ‘hvt'tp" slwww.financa.gov.al




bl Zbatimin ¢ Aktit Normativ nr. 11, date 19.12.2025 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin‘nr.115/2024 “Per buxhetin ¢

vitit 2025”, i ndryshuar
né [eké
Ent. Qev.\ Mln.l.ln[.\ Kediinst. Emertast. Kap Programil Uogatla Kod projektl Kod! TOTAu
Ekonamike g Thesarit :
152 00 | 2152001 |Bashkia Belsh ol 04960 6040000 | 90005AA | 0808 8430263
102 00 2102001 |Bashkia Berat ol 04960 6040000 90005AA | 0202 | 29,264,858
103 00 | 2103001 |Bashkia Bulgize 01 04960 | 6040000 | 90005AA | 0603 | 6679319
110 00 2110001 |Bashkia Cemk ol 04960 6040000 90005AA 0808 39,993,340
104 00 2104001 |Bashkia Delvine 01 04960 | 6040000 ‘90005AA 3704 6.781,066
105 00 2105001 |Bashkia Devoll 0l 04960 6040000 90005AA | 1505 15,283,801
106 00 2106001 |Bashkia Dibér o1 04960 6040000 90005AA | 0606 40,950,211
147 | 00| 2147001 |Bashkia Diviake OI | 0490 | 6040000 | 90005AA | 0922 10,553,085
452 60 2452001 |Bashkia Dropull 01 04960 6040000 900054A 1111 2460278
107 00 2107001 |Bashkia Dumrés ] 04960 6040000 90005AA 0707 53,100,401
109 00 2109001 {Bashkia Elbasan 01 04960 6040000 90005AA | 0808 30,284,456}
11 00 2111001 |Bashkia Fier 01 04960 6040000 90005AA | 0909 28,236,689
326 00 2326001 |Bashkia Finiq ol 04960 6040000 90005AA 3704 7.285,754
155 00 2155001 |Bashkia F-Arrez 01 04960 6040000 90005AA 3330 1,303,884
1s | oo 2115001 |Bashkia Gjirokastér 01 04960 6040000 90005AA i 6,122354
114 00 2114001 |Bashkia Gramsh 01 | 04960 6040000 90005AA 0810 * 7,082400
17 | 00 | 2117001 |BashkiaHas o1 04960 6040000 | 90005AA | 1812 3,045,046}
160 00 2160001 |Bashkia Himaré ] 04960 6040000, 90005AA 3737 3,281,051
166 00 2166001 |Bashkia Kamez 0l 04960 6040000 90005AA | 3535 35,985,617
118 00 2118001 |Bashkia Kavaje 01 04960 6040000 90005AA 3513 207,127,973
154 00 2154001 |Bashkia Kelcyré o1 04960 6040000 90005AA 1128 1,269,746
654 00 2654001 |Bashkia Klos 01 04960 6040000 9000SAA 0625 9,294,717
120 00 2120001 |Bashkia Kolonje o1 04960 6040000 90005AA 1514 3,377,192
156 00 2156001 |Bashkia Konispol ot 04960 6040000 9000SAA 3731 7,143,327
122 00 2122001 |Bashkia Korgé 01 04960 6040000 90005AA 1515 16,102,669
125 00 2123001 |Bashkia Krujé 01 04960 6040000 90005AA 0716 21,173,491
124 00 2124001 |Bashkia Kugové 01 04960 6040000 90005AA | 0217 14,222,747
125 00 2125001 |BashkiaKukes o1 04960 6040000 90005AA. | 1818 11,200,811
126 00 2126001 |Bashkia Kurbin o1 04960 6040000 90005AA 2019 12,378,007
127 00 2127001 |Bashkia Lezhé 01 04960 6040000 90005AA 2020 38,365,554
116 00 2116001 |Bashkia Libohové ol 04960 6040000 90005AA 1111 2,295,577
128 00 2128001 |Bashkia Librazhd at 04960 6040000 9000SAA 0821 23,187,939
129 00 2125001 |Bashkia Lushnije 01 04960 6040000 90005AA | 0922 24,014,201
130 00 2130001 |Bashkia Malésie Madhe ol 04960 6040000 90005AA 3323 6,380,266
168 00 2168001 |Bashkia Maliq o1 04960 6040000 90005AA 1515 10,705,481
131 00 2131001 |Bashkia Mallakastér 01 04960 6040000 SO00SAA 0924 7,363,722
132 90 2132001 |Bashkia Mat 01 04960 | 6040000 | 9G00SAA 0625 | 11,871,386
143 00 2143001  |Bashkia Memaliaj 01 04960 6040000 O0005AA | 1134 4,613,084
133 00 2133001 [Bashkia Mirdita o1 04960 6040000 90005AA 2026 | 5326133
112 00 2112001 |Bashkia Patos 01 04960 6040000 90005AA. | 0909 5,041,886,
134 00 2134001 |Bashkia Pegin 01 04960 6040000 Q0005AA | 0827 21,371,677
135 00 2135001 |Bashkia Pérmet o1 04960 6040000 S0005AA 1128 2,935,660
136 00 2136001 |Bashkia Pogradec o1 04960 6040000 | 9000SAA 1529 84,325,530
140 00 2140001 |Bashkia Polican 01 04960 6040000 S0005AA | 0232 3.878.696
153 00 2153001 |Bashkia Prenjas [\l 04960 6040000 90005AA 0821 © 4,589,197
137 00 2137001 |Bashkia Puke 01 04960 6040000 | 90005AA | 3330 4139.720
499 00 | 2499001 |Bashkia Pustec o1 04960 6040000 90005AA | 1515 951,390
113 00 213300] {Bashkia Roskovec ol 04960 6040000 9000SAA | 0909 17,625 541
139 | 00 | 2119001 |Bashkia Rrogozhint o 04960 6040000 | 90005AA | 3513 48.555.218
132 100 2138001 |Bashkia Sarande 01 04960 6040000 90005AA 3731 8.261.105
159 00 | 2159001 |Bashkia Selenice 0J 04960 | 6040000 | O90005AA | 3737 19,185,127
162 | 00 | 210800 [BashkiaShijak oi | 04960 6040000 | 9000SAA | o707 5,969,158}
141 | 00 | 2141001 |Bashkia Shkoder 01 | 04960 | 6040000 90005AA | 3333 37114233
139 00 | 2135001 |Bashius Skrapar 0} 04960 6040000 | 90005AA | 0232 5,401,004
142 09 | 214200] |Bashkia Tepelene 01 04960 6040000 | 9000SAA | 134 "9.123.510}
104 ) 2101081 | Bashiia Tiranic 01 | 04960 6040000 20005aA | 3538 0
145 |00 | 2145008 |Bashkia Tropoje .01 | 04960 6040000 | 9000SAA | 1836 10,550870
167 00 | 2167091 {Bsshkia Dimal 0l 04960 6040000 90005AA | 0202 52,667,442
357 | 09 2157091 _{Bashikia ¥ Deses ol 04960 6040060 20005AA | 3313 6725 820)4=>
146 00 2146001 {13ashiia Yiore. 0y 04960 6040000 90005AA 1737 27,115,631
1165 9| 2165001 |ushkia Yore [ 04960 6040000, | 90005AA | 3535 36,635,663
4z 9 1 2042001 [Heshilli Garku Berat 0L | 04960 6040000 90005AA | 0203 | 10695114
el 90 1 2047001 |Keshilli Qarka Durres 0l 04960 | 6040000 | 9000SAA | ovar "3483.228
;'5 22 20UI00L_ |kechith Qurku Gyokustes | 01| 04960 | 6040000 | DO0OSAA | i1l __908.557
= =2 2015011 Kcsh{lli Qarku Korce 0] 4960 0040000 | 90005AA J_ 1518 620,600
2037000 {Keshilli arku Viore 0l 04960 GO40000 HI00SAA 3137 976,690
' . Totul ; _ ‘ 1 1,200,600,000
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK '
VENDIM |

Nr. /03 date %0 .72 2023

“PER SHTESEN E TRANSFERTES SE PAKUSHTEZUAR TE BASHKISE
VAU DEJES”SIPAS AKTIT NORMATIV NR. 6, DATE 14.12.2023.

Késhilli Bashkiak Vau Dejés n& mbledhjen e tij t& datés EL_ 42 2023, me propozim té Kryetarit
t€ Bashkis€, mbéshtetur né& nenin 9, neni 34, 37, 40, 54 shkronja “dh” t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore® i ndryshuar ; neni 4, kreu III, nenet 10, kreu IV, nenet 22-24, t¢ ligjit nr.
68/2017 ”Pér financat e vetegeverisjes vendore”; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipéris&” t& ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin” t&ndryshuar, Udh8zimit t¢ Ministris¢ s& Financave dhe
Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes s&€ programit buxhetor
afatmesém t& NJQV”; Udhézimit t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018
“Pér procedurat standarde t& zbatimit te buxhetit’, Ligji 84/2022 "Pér buxhetin e vitit 2023" i
ndryshuar, Udhézimit Plotésues nr 2 daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20237, sipas
Aktit Normativ nr 6 daté 14.12.2023 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr 84/2022 “Pér
buxhetin e vitit 20237, sipas shkresés nr 22656/6 daté 20.12.2023 “Mbi Zbatimin e Aktit Normativ
nr.6 daté 14.12.2023” dérguar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé, dhe relacionit t&
administratés s€ Bashkisé Vau Dejés, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 30_ 12 2023, me
propozim t& kryetarit t& bashkisé:

VENDOSE

1.Miratimin e shpérndarjes s& shtesés sé transfertés sé pakushtézuar t& Bashkisé Vau Dejés, si mé
poshté:
a).Miratimin e shpérndarjes s& shtesés sé transfertés sé pakushtézuar, t& parashikuar sipas programeve

buxhetore pér ¢do njési shpenzuese, pér vitin 2023, t& ndara sipas tabelés nr 1, pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryﬁgfa;rg d‘BBSﬁ({S&
3.Ky vendim hyn né fuqgi 10 ditg  pas shpalbps &sgp«as pér éakttmeve t& nenit 55 pika 6 t& ligjit nr
139/2015 “Pér vetéqeverisje endofe‘”) |

i ,

Sekretari i Késhingt@mggk
Ardian (,de%q'{/{

Miratuar me 2< _vota
Vota Pro_/ %

Vota Kundér__—

Vota Abstenim ///57 A
Zbardhur me daté’ 2 7 . 7/ 2024

[ ————

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejé‘s, Telefon/Foks 00355 2612 0006,8eb: ¢é8.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETAR

PROJEKT-VENDIM
N A, aaee 6 . (. 9023
PER _
“SHTESEN E TRANSFERTES SE PAKUSHTEZUAR Ti BASHKISE VAU DEJES”
SIPAS AKTIT NORMATIV NR. 6, DATE 14.12.2023.

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij té datés__ . 2023, me propozim t& Kryetarit
t€ Bashkis€, mbéshtetur né nenin 9, neni 34, 37, 40, 54 shkronja “dh” t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar ; neni 4, kreu III, nenet 10, kreu IV, nenet 22-24, t8 ligjit nr.
68/2017 "Pér financat ¢ veteqeverisjes vendore®; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin” t&ndryshuar, Udhézimit t& Ministrisé s& Financave dhe
Ekonomis€ nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor
afatmesém t& NJQV”: Udhézimit t& Ministrisé sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 datg 20.03.2018
“Pér procedurat standarde t& zbatimit te buxhetit’, Ligji 84/2022 "Pér buxhetin e vitit 2023" i
ndryshuar, Udhgzimit Plotésues nr 2 daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023”, sipas
Aktit Normativ nr 6 daté 14.12.2023 “Pér disa ndryshime dhe shtesa n& ligjin nr 84/2022 “Pér
buxhetin e vitit 2023, sipas shkresés nr 22656/6 daté 20.12.2023 “Mbi Zbatimin e Aktit Normativ
nr.6 dat€¢ 14.12.2023” dérguar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé, dhe relacionit &
administratés s& Bashkisé Vau Dejés ,

VENDOSEI

I. T€ miratojé shpérndarjen e shtesés sé transfertés sé pakushtézuar t&€ Bashkisé Vau Dejés, si
mé poshté:

a) Té& miratojé shpémdarjen e shtesés sé transfertés sé pakushtézuar, t& parashikuar sipas
programeve buxhetore pér ¢do njési shpenzuese, pér vitin 2023, t& ndara sipas tabelés nr
1, pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi.

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Yau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, éeb: 6é.vaoudejes.qov.gl, e-mail: info@vaudejes.qov.ol
i



2. Pérzbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 ditg pas shpalljes.

KRYETAR

Kristian SHKRELI

Adresa: Rruge” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Foks 00355 2612 0006,8eb:
2

£€€.vaudejes.qov.al, e-mail: info@vaudejes.qov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA EKONOMIKE
SEKTORI I BUXHETIT DHE FINANCES

RELACION FINANCIAR

PER
PROJEK VENDIMIN
MBI

“SHTESEN E TRANSFERTES SE PAKUSHTEZUAR TE BASHKISE VAU
DEJES”

SIPAS AKTIT NORMATIV NR. 6, DATE 14.12.2023.

I. QELLIMI T PROJEKVENDIMIT DHE OBJEKTIVAT QF SYNOHEN TE
ARRIHEN

Ky projekt vendim ka pér qéllim pérmirésimin ¢ Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr 84 daté
23.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2023-2025, numrin e punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés” t¢ konfirmuar nga
Prefektura Shkodér me shkresé nr 24/1 prot daté 12.01.2023.

v Né transfertén e pakushtézuar:

Duke u bazuar né Aktin Normativ nr 6, daté 14.12.2023 “Pér disa Ndryshime dhe Shtesa ne
Ligjin nr 84/2022, “Pér Buxhetin e vitit 20237, té ndryshuar, né nenin nr 6 “Kjo transferté,
né radhé t& paré t& pérdoret pér shlyerjen e detyrimeve té prapambetura dhe, pasi t& jené
shlyer kéto detyrime, pérdoret pér shpenzime té tjera” kemi paré t€ arsyeshme t€ merret
projekt vendimi mbi shpérndarjen e kétyre fondeve sipas relacionit si mé poshté:

Detyrimet ¢ Bashkisé¢ Vau Dejés deri me daté 22.12.2023 jané né vlerén 65,579,378 lekg, t& .
rakorduara me Degén e Thesarit Shkodér.

Nga kéto detyrime 57,300,537 leké jané detyrime me fonde t& Ministrisé s€ Infrastrukturés
dhe Energjisé (min 06) né objektin “Ndertim i vendepozitimit per mbetjet urbane Bushat
(vazhdimi 1 fazes II)” dhe vlera prej gﬁgﬂgieké me fonde t&€ Ministrisé¢ s€ Financave dhe
Ekonomisé (min 10) pér objektin “Permiresim i kushteve te banimit per komunitete te
varfera dhe te pafavorizuara (rikonstruksion)”.

Ndérsa Detyrimet me fonde t¢ Bashkisé Vau Dejés jané né vlerén 7,918,722 leké, t€ cilat
3,342,860 leké jang vendime gjygsore dhe jané né proces gjykimi dhe nuk kemi vendime t&
formés s€ prerg ose vendime t& ndonjé forme tjetér q&€ bén t&€ mundur shlyerjen e kétyre
detyrimeve, t€ cilat i paragesim né ményré mé & detajuar si mé poshté:

Relacion shpjegues pér projekvendimin mbi “Shtesén e Transfertes sé Pakushtézuar t& Bashkisé Vau Dejgs”
sipas Aktit Normativ nr. 6, daté 14.12.2023.




b (Kerkese padi nr 115 dt 19.11.2015(lek bibaj),vendim nr 5324 dt 01.10.2014 (gjykata
"+ administrative e shkalles paré tirane),vendim nr, 1110(4781) dt 12/10/2018) né vlerén
1,230,000 leke.
2. Vendim nr, 9723 rep 1731 kol 30.05.2013, DHIMITER PAPA n& vlerén 2,112,860
leké.
Ndérsa vlera prej 4,575,862 leké jané detyrime pér investime t& realizuar né Bashkiné Vau
Dejés dhe do tw bwhet shpwrndarja e fondeve me njw pjwsw tw kwsaj transferte e detajuar si
mw poshtw:
1. Plani i Menaxhimit te Pyjeve nw vlerw 3,831,384 lekw
2. Mbikqyrje punimesh ne objektin Sistemim i rrugeve te brendshme Nara¢ nw vlerwn
176,976 lekw.
Mbikgyrje punimesh ne objektin Ndertim Pike Grumbullimi per Produktet Bujgesore
nw vierwn 310,482 lekw.
4. Mbikqgyrje punimesh ne objektin Sistemim asfaltim i rruges Elektrikut dhe Capaj nw
vierwn 263,020 lekw.

L2

Prandaj diferenca pas shpwrndarjes sw fondit nw detyrimet me fonde te bashkisw vlera prej
24,536,201 leké e shtesés s& transfertés s& pakushtézuar ti shpérndajmé né programin 04520
t¢  rrjetit rrugor rural, pér Projektin “Sistemim i1 rruges Shen Pali-
Qershia+Mbikgyrje+Kolaudim” nw llogarinw ekonomike 231.

Népérmjet projekvendimit synohet parashikimi per nje buxhet ambicioz, duke ¢uar n
miréfunksionimin e administrates vendore, duke synuar nivelin e sherbimeve publike, te jemi
ne mbeshtetjete bizneseve per te rritur nivelin e duhur t& pérmirésimit t€ infastrukturs s¢
tyre, dhe ne fokus te jene investimet ne infrastrukture dhe sherbimet publike per vitin 2022
eshte sfide.

Procesi i rishikimit te buxhetit ka gene i kujdeshem, i studiuar dhe i miremenduar se ku do te
mbeshtetet Bashkia per te perballuar cdo situaté t& mundshme. Menaxhimi € financave
publike né nivel vendor eshte nen zbatimin e e ligjit nr. 68,daté 27.04.2018 “Pér financat e
vetéqverisjes vendore. Projekt vendimi vijon t& mbéshtesé politikat e ndermarra nga pushteti
vendor, e kryesuar nga vemendja per ruajtjen e nivelit ekonomik vendor, dhe nepermjet saj
pérmirdsimin e cilésisé s& shérbimeve ndaj gytetarit, dhe vijueshmerine e investimeve
kapitale ne sherbimet publike dhe ne infrastrukture.

II. VLERESIMI I PROJEKTVENDIMIT NE RAPORT ME PROGRAMIN
BUXHETOR AFATMESEM 2023-2025, DHE ME BUXHETIN E VITIT 2023.

Projekt Vendimi &shté parashikuar duke u bazuar né politikat dhe strategjing e programit &
PBA-s& 2023-2025 dhe me Buxhetin ¢ vitit 2023

[I. ARGUMENTIMI I PROJEKTVENDIMIT LIDHUR ME PERPARESITE,
PROBLEMATIKAT, EFEKTET E PRITSHME

Pérparésia e kétij projektvendimi é&shté p&rmirésimi i shérbimit t€ ofruar népérmjet
planifikimit dhe buxhetimit eficient dhe i miré-analizuar i shpenzimeve publike me synim
rritjen e efektivitetit dhe pérdorimit ekonomik t& fondeve publike
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R Menaxhimi efektiv i t& ardhurave totale t& bashkisé si njé ményré e réndésishme plr &
" rritur investimet dhe né interesin publik;

s Riuitje e cilésisé s¢ infrastrukturgs né territorin e bashkis€

¢ Konsolidimi i shérbimeve publike:

s Nxitje e zhvillimit ekonomik pér bizneset:

e Ndértimi i infrastrukturés moderne: Infrastruktura rrugore, arsimore paraunivesrsitare.

[V. VLERESIMI I LIGJISHMERISE, DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN
NE FUQI VENDAS E NDERKOMBETAR

Ky projektvendim &shté ng& harmoni t& ploté me ligjin nr 139/2015 “Pér vetégeverisien
vendore” i ndryshuar,

Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e vetegeverisjes vendore,

Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” t& ndryshuar,

Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t&€ ndryshuar;
Udhézimit t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 23 dat& 30.07.2018 “Pér procedurat
standarte t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém t€ NJQV™;

Udhézimit t&¢ Ministrisé sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarde t& zbatimit te buxhetit’,

Ligji 84/2022 "Pér buxhetin e vitit 2023" i ndryshuar,

Udhézimit Plotésues nr 2 daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20237,

Aktit Normativ nr 6 daté 14.12.2023 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr 84/2022 “Pér
buxhetin e vitit 2023,

Shkresds nr 22656/6 daté 20.12.2023 “Mbi Zbatimin e Aktit Normativ nr.6 dat¢ 14.12.2023”
dérguar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisg.
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